

## **List skierowany do rodziców w sprawie czytania książek**

### **Szanowni Państwo**

Wszyscy uczniowie naszej szkoły już od najmłodszych klas stają się czytelnikami biblioteki szkolnej. Każde dziecko może samodzielnie korzystać ze zbiorów biblioteki. Uczniowie przychodzą do biblioteki samodzielnie wybierają sobie książki według swoich zainteresowań, mogą także liczyć na podpowiedź nauczyciela bibliotekarza. Pamiętajmy jednak, że pierwszy kontakt dziecka z książką ma miejsce w domu rodzinnym. Kolejnym miejscem, w którym możemy utrwalać u małych czytelników zamiłowanie do książek jest szkoła. Aby wyrobić u dzieci nawyk regularnego czytania musi być współpraca między domem i szkołą. O tym, jakie znaczenie mogą mieć dla dzieci książki, musimy pamiętać zarówno my, nauczyciele, jak i Państwo, Rodzice. Od dawien dawna rodzice i dziadkowie czytali swoim dzieciom bajki. Postarajmy się, aby kultywować tę tradycję.

Prosimy Państwa o zachęcanie dzieci do korzystania ze zbiorów biblioteki szkolnej. Czytanie obok liczenia i pisania jest jedną z trzech najważniejszych podstawowych umiejętności. Dziecko, które nauczy się sprawnie czytać, pisać i liczyć jest przygotowane do zdobywania informacji, przyswajania wiedzy i na pewno da sobie radę w starszych klasach i w ogóle w życiu. Pamiętajmy, że nawet korzystanie z internetu uwarunkowane jest opanowaniem umiejętności sprawnego czytania.

Zachęcamy Państwa do czytania razem z dzieckiem. Dziecko, które czyta już dobrze lubi czytać na głos rodzicom. Rodzic może słuchać czytania dziecka, wykonując jednocześnie swoje zajęcia domowe. 10-15 minut czytania dziennie w zupełności wystarczy. Liczymy na Państwa współpracę z biblioteką szkolną, życzymy cierpliwości i wytrwałości we wspólnym czytaniu z dziećmi.

**Nasza szkoła przystąpiła w roku szkolnym 2016/2017 do „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”, dotyczącego dofinansowania w latach 2016 – 2020 w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych.**

**Nauczyciel bibliotekarz**